
Peças
QTD. MEDIDAS

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

M.P.

14

ARMÁRIO LAS VEGAS

Peças

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

2170 x 85 x 30

ENCABEÇAMENTO LATERAL

PÉS

DISTANCIADOR GAV. ESQ

PAINÉL  da PORTA

TAMPO das GAVETAS "Móvel"

BASE da SAPATEIRA

CONTRA FUNDOMOLDURA LATERAL

MOLDURA FRONTAL

LATERAL DIREITA

DISTANCIADOR GAV. DIR

2

8

2

2

4

2

2

44

2

1

4

105 x 142 x 30

 600 x 30 x 30

1130 x 540 x 12

522 x 415 x 12

600 x 62 x 15

2300 x 62 x 15

2170 x 540 x 15

MDF

MDF

MDF

MDF

LATERAL ESQUERDA

1

2170 x 540 x 15

PAINÉL  CENTRAL da PORTA

2268 x 600 x 15

BASE

TAMPO

DIVISÓRIA SUPERIOR

DIVISÃO CENTRAL

PRATELEIRA LATERAL "Móvel"

FRENTE GAVETA

LATERAL GAVETA

FUNDO MALEIRO

FUNDO TRASEIRO CENTRAL

FUNDO TRASEIRO LATERAL

TAMPO INTERMEDIARIO

1

5

4

8

1

2

2

2268 x 600 x 15

350 x 120 x 15

1805 x 450 x 15

520 x 445 x 15

537 x 147 x 15

385 x 115 x 15

2262 x 372 x 3

1828 x 592 x 3

1828 x 539 x 3

AGL

MDF

MDF

MDF

FUNDO GAVETA 4 MDF
507 x 400 x 3

DIVISÃO DIREITA

DIVISÃO ESQUERDA

1

1

1

1

1

1

 600 x 30 x 30

1130 x 540 x 12

577 x 450 x 12

522 x 115 x 12

1805 x 450 x 15

1805 x 450 x 15

2238 x 450 x 15

AGL

AGL

AGL

AGL

AGL

AGL

AGL

AGL

AGL

AGL

AGL

AGL

AGL AGL

AGL

AGL

AGL

AGL

DESCRIÇÃO

QTD. MEDIDAS
DESCRIÇÃO M.P.

Produto: Armário Las Vegas

Criação: 13/12/2017
Modificação:

Desenhista: Gustavo Costa

Responsavel: Martos  Bego

ROBEL - Ind. de Móveis Ltda.

 PARTE 1 - FRENTE



0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120

Medidas em mm

ARMÁRIO LAS VEGAS

ITEM
DESCRIÇÃO

A PARAFUSO SOBERBO  5 x 50 mm

QTD.

25

B

C

PARAFUSO FLANGEADO  4 x 40 mm
16

D

E

12

F

G

324

H

I

TAMPA CAB. PARAFUSO   10 mm

20

J

CAVILHA   08 x 30 mm

60

K

CANTONEIRA  ZAMAC

50

L

SAPATA PLASTICA  25 x 40 mm

8

M

PREGO  10 x 10 mm

140N

6

O

FIXADOR FUNDO DE GAVETA

08

P

GOTA DE SILICONE

12

Q

R

S

T

U

CORREDIÇA TELESCÓPICA 400 mm

6

V

PARAFUSO CHATO   4 x 25 mm

PARAFUSO CHATO   3,5 x 12mm

SUPORTE CABIDEIRO OBLONGO "Cromado"

CANTONEIRA  4 FUROS 18 x 45 x 0.65
20

6
CHAPA RETA  4 FUROS  55 x 35 x 0.9

KIT - PERFIL ALINHADOR   2160mm 1

PUXADOR  RE  34572 - Anotizado  522mm

2

TUBO CABIDEIRO  568 mm

TUBO CABIDEIRO  509 mm

2

1

KIT SISTEMA 110 - 1 PORTA DE CORRER

2

KIT ESPELHO  1090 x 539 x 3 mm

2

GARRA PARA FIXAR FUNDO

60

 PARTE 1 - VERSO



B

B

D

D

P

F

F

D

D

D

G

F

F

F

F

F

D

D

M

M

D

D

G

F

F

D

M

Necesário para Montagem

1º- Passo

2º- Passo

3º- Passo

4º- Passo

5º- Passo

6º- Passo

7º- Passo

8º- Passo

9º- Passo

D

D

D

D

H

D

D

D

D

H

D

D

D

D

H

D

D

D

D

H

D

D

D

D

H

H

H

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

J

F

F

F

F

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

F

G

D

F

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

G

D

F

G

D

F

G

D

D

D

D

D

D

D

K

F

F

D

D

K

F

F

F

F

D

D

P

D

D

P

D

D

P

D

D

P

D

D

P

D

D

P

P

P

F

F

A

F

F

F

F

D

D

K

B

B

B

B

B

B

B

D

DD

D

D

D

D

DH

D

D

D

D

H

D

D

D

D

H

D

D

D

D

H

D

D

D

D

H
H

D

D

D

D

H

D

D

D

D

D D

D D

H

F

F

T

T

D

DD

D

D

D

D

D

D

T

T

D

D

D

D

D

D

D

I

I

I

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

C

C

C

C

C

C

D

D

D

U

D

D

D

D

H

A

A

F

G

D

G

D

D

P

A

H

D

D

D

D

F

T

V

C D

G

D

D

F

F

G

D

G

D

Q

Q

P

P

D

D

P

 PARTE 2 - FRENTE

D

K

K



10º- Passo

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

ASPECTO FINAL

11º- Passo

12º- Passo

13º- Passo

14º- Passo 15º- Passo

16º- Passo

A

A

A

A

A

A

A

A

D

D

N

N

A

A

A

D

D

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

D

D

D

D

 PARTE 2 - VERSO


